TCN-202504-0001

令和 7 年 4 月 22日

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会

会長 森川 博之 殿

株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク

代表取締役社長 岩本 光司

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和 4 年 3 月 22 日

(2) サービス開始日：令和 4 年 4 月 1 日

２．目標達成状況 （累積数）

指 標 目標

（目標年度）

実績値

令和4年度 令和5年度 令和6年度

家庭用Wi-Fi の設置数 35台

（令和4年度）
12台 32台 39台

 （参考） （累積数）

提供可能回線数
利用回線数

令和4年度 令和5年度 令和6年度

56 回線 12回線 32回線 39回線

３．目標達成に向けて実施した取組

サービス開始日より継続して下記取り組みを実施

 ・初期費用のキャッシュバックキャンペーンを実施

 ・他社の解約違約金費用をキャッシュバックするキャンペーンを実施

 ・インターネット加入時にWi-Fiルータを標準装備して提供

４．評価

 家庭用Wi-Fiの設置数について、目標とした令和4年度中に35台を設置することはできなかっ

たが、項目3の取組を継続し地道に活動することで、令和6年度に目標を超える39台を設置する

ことが出来た。利用回線数についても、利用率が69.6%と順調であり設備の活用が出来ている。

５．課題への対応策

 家庭用Wi-Fiの目標設置数は達成し、回線利用率についても順調に推移しているが、項目3の

取組を維持し、個別訪問やテレマーケティングなど、家庭用Wi-Fiの設置数及び利用回線数をさ

らに増やせるよう尽力していく。